АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^ / »  августа 2021 г. № *3 0 ,3

О внесение изменений в постановление администрации Краснослободского
муниципального района № 449 от 3.12.2018 года «Об утверждении

муниципальной программы «Экономическое развитие Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия до 2025 года»

В соответствии Уставом Краснослободского муниципального района и в целях
обеспечения долгосрочного устойчивого развития Краснослободского муниципального
района Республики Мордовия администрация Краснослободского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации Краснослободского муниципального
района № 449 от 3.12.2018 года «Об утверждении муниципальной программы
«Экономическое развитие Краснослободского муниципального района Республики
Мордовия до 2025 года» следующего содержания:

в паспорте муниципальной программы раздел финансирования изложить в
следующей редакции:
Объемы Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019-
и источники 2025 гг. составит 57,81 млн. рублей, в том числе по годам
финансирования реализации:

2019 год -  21,25 млн. руб;
2020 год -  12,75 млн. руб;
2021 год - 8,16 млн. руб;
2022 год -  4,4 млн. руб.
2023 год -  3,65 млн. руб.
2024 год -  3,55 млн. руб.
2025 год -  4,05 млн. руб.
Объем финансирования муниципальной программы в 2019 году -
21,25 млн. руб., в том числе по источникам финансирования:
-местный бюджет -  0,1 млн. рублей.;
- средства внебюджетных источников -  21,15 млн. руб.;
Объем финансирования муниципальной программы в 2020 году -
12,75 млн. руб., в том числе по источникам финансирования:
-местный бюджет -  0,2 млн. рублей.;
- средства внебюджетных источников -  12,55 млн. руб.;
Объем финансирования муниципальной программы в 2021 году -
8,16 млн. руб., в том числе по источникам финансирования:
-местный бюджет -  0,3 млн. рублей.;

- средства внебюджетных источников -  7,86 млн. руб.;
Объем финансирования муниципальной программы в 2022 году -  4,4
млн. руб., в том числе по источникам финансирования:
-местный бюджет -  0,3 млн. рублей.;

- средства внебюджетных источников -  4,1 млн. руб.;
Объем финансирования муниципальной программы в 2023 году -
3,65 млн. руб., в том числе по источникам финансирования:
-местный бюджет -  0,3 млн. рублей.;

- средства внебюджетных источников -  3,35 млн. руб.;
Объем финансирования муниципальной программы в 2024 году -
3,55 млн. руб., в том числе по источникам финансирования:
-местный бюджет -  0,3 млн. рублей.;

- средства внебюджетных источников -  3,25 млн. руб.;
Объем финансирования муниципальной программы в 2025 году -
4,05 млн. руб., в том числе по источникам финансирования:
-местный бюджет -  0,3 млн. рублей.;

- средства внебюджетных источников -  3,75 млн. руб.;
Объемы и источники финансирования будут ежегодно
корректироваться с учетом имеющихся возможностей бюджетов
указанных уровней.
Предложения по финансирования Муниципальной программы за
счет средств бюджетов всех уровней носят предельный
(прогнозный) характер и ежегодно подлежат уточнению в
установленном порядке при формировании проектов бюджетов на
очередной год и плановый период.

2. Исключить п. 5 и п. 18 приложения №2 «Перечень основных мероприятий
муниципальной программы «Экономическое развитие Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия до 2025 года».

3. Изложить в новой редакции приложения № 1 «Сведения о целевых показателях
(индикаторах) муниципальной программы и их значениях» и № 3 «Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, республиканского и местного
бюджетов на реализацию муниципальной программы «Экономическое развитие
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия до 2025 года»
(прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Краснослободского муниципального района по экономическому развитию - начальника
финансового управления.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете
«Краснослободский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте
администрации Краснослободского муниципального района.

Г лава Краснослободс!
муниципального райо ^  А.В.Буйнов

исп. Мишанина Т.И.
8(83443)-3 -01-73

ПРИЛОЖЕНИЕ I
к муниципальной программе «Экономическое развитие

Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия до 2025 года»

IV. Сведения
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

№№ Показатель ( индикатор) Един, измер. Значение показателей
п/п 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Объем отгруженных товаров собственного

производства, выполненных работ и услуг
собственными силами по видам
экономической деятельности
«Обрабатывающие производства»,
«Обеспечение электрической энергией,
газом и паром» кондиционирование
воздуха», «Водоснабжение;
водоотведение, организация сбора и
утилизации отходов, деятельность по
ликвидации загрязнений»

тыс.руб. 336743 356948 386852 410066 425130 450638 477676

в том  числе: (ОАО Краснослободский
радиозавод»)

тыс.руб. 86743 95806 86870 113558 120240 127315 133680

2. Темп роста объема отгруженных
товаров собственного
производства, выполненных работ
и услуг собственными силами по
видам экономической
деятельности «Обрабатывающие
производства», «Обеспечение
электрической энергией, газом и
паром» кондиционирование
воздуха», «Водоснабжение;
водоотведение, организация сбора
и утилизации отходов,

% к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

105,1 106,2 102,2 104 103 103 103

деятельность по ликвидации
загрязнений»

3. Производительность труда в
обрабатывающих производствах

тыс.руб. 10111,24 1065,52 977,8 1224,08 1269,04 1345,19 1425,90

4. Темп роста производительности
труда в обрабатывающих
производствах к
соответствующему периоду
прошлого года

% 105 105,4 102 108,4 103,7 106 106

5. Объем инвестиций в основной
капитал за счет всех источников
финансирования

тыс.руб. в
действующих

ценах

401218 421279 442343 464460 487683 512067 547912

в %  к предыдущему
году в сопоставимых

ценах

100 100,6 100,8 100,7 100,6 100,6 100,6

6. Объем инвестиций в основной
капитал за счет внебюджетных
источников

тыс.руб. 178984 187933 197330 207197 217557 227435 251278

в %  к предыдущему
году в сопоставимых

ценах

100 100,6 100,8 100,7 100,6 100,6 100,6

7. Количество рабочих мест,
созданных за счет реализации
инвестиционных проектов

единиц 5 50 20 20 5 5 5

8. Объем частных инвестиций в
проектах муниципального -
частного партнерства (
концессионных соглашений)

тыс.руб. 1000 0 0 0 0 0 0

9. Проекты муниципального -
частного партнерства (
концессионные соглашения)

Единиц. 1 0 0 0 0 0 0

10. Количество действующих
субъектов малого и среднего
предпринимательства, включая
микропредприятия

Единиц. 64 64 63 58 58 58 58

11. Количество индивидуальных
предпринимателей

Единиц. 415 416 411 371 371 371 371

12. Количество КФХ Единиц. 25 25 23 24 24 24 24
13.
1

Объем оборота розничной
торговли во всех каналах
реализации

тыс. руб. в
действующих

ценах

3205143 3453391 3070113 3321381 3550991 3800129 3958430

в % к предыдущему
году в сопоставимых

ценах

101,8 102,4 101,8 101,1 101 96,2 101

14. Средняя обеспеченность населения
общей торговой площадью (на
конец года) к 2025 г.

кв.м, на 1000
чел.

547,3 547,6 679,3 679,3 679,3 679,3 679,3

15. Оборот общественного питания тыс. руб. в
действующих

ценах

63560 66610 61400 63160 66671 70351 74208

предыдущему году в
сопоставимых ценах

100,8 101,5 101 101 101 101 101
16. Средняя обеспеченность

количеством посадочных мест
предприятий общественного
питания общедоступной сети

мест на 1000
жителей

46,0 46,3 46,5 53,2 53,2 53,2 53,2

17. Доля закупок у субъектов малого и
среднего предпринимательства в
общем годовом стоимостном
объеме закупок, осуществляемых в
соответствии с ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц» ( по
223-ФЭ)

в процентах 70,0 71,0 72,0 73,0 74,0 75,0 80,0

18. Число участников конкурсных
процедур определения
поставщиков ( подрядчиков,
исполнителей) при осуществлении
закупок для обеспечения
муниципальных нужд ( по 44-ФЗ)

в процентах 2,1 2,2 2,3 2,4 2,5 2,6 2,7

19. Количество субъектов малого и
среднего предпринимательства,
получивших муниципальную
поддержку в качестве преференции

единиц 2 2 0 2 3 3 3

20. Уровень удовлетворенности
потребителей качеством
официальной информации
(понятность изложения, удобство
получения и доступность) о
состоянии конкурентной среды на
рынках товаров и услуг,
размещаемой муниципальным
образованием

в процентах
от

опрошенных

81 82 82 83 83 83 85

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе «Экономическое развитие

Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия до 2025 года»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, республиканского и местного
бюджетов на реализацию муниципальной программы «Экономическое развитие Краснослободского

муниципального района Республики Мордовия до 2025 года»
№№ Показатель ( индикатор) Источники Оценка расходов (тыс. руб.), годы
п/п финансирования 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа

Всего 21250 12750 8160 4400 3650 3550 4050
республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 100 200 300 300 300 300 300

внебюджетные
источники

21150 12550 7860 4100 3350 3250 3750

Подраздел 1 "Развитие промышленного комплекса"
Всего 3150 4350 3860 3600 3350 3250 3750
республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники

3150 4350 3860 3600 3350 3250 3750

Модернизация производства ОАО
«Краснослободский радиозавод».

Всего 500 500 500 500 500 500 500
республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники

500 500 500 500 500 500 500

Модернизация производства ООО
Завод «ПромМетИзделий».

Всего 1000 1400 1500 1600 2000 2000 2500
республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники

1000 1400 1500 1600 2000 2000 2500

Модернизация производства на
ООО «Краснослободский
молочный завод».

Всего 300 300 310 350 400 400 400
республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники

300 300 310 350 400 400 400

Всего 150 150 150 150 150 150 150
республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Модернизация производства на
ООО «Прядильно-ткацкая
фабрика»

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные
источники

150 150 150 150 150 150 150

Модернизация хлебопекарного
производства ООО «Сервис-
плюс».

Всего 600 500 0 200 0 0 0
республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники

600 500 0 200 0 0 0

Реконструкция и открытие цеха
по производству лимонада ИП
Косихина JI.H.

Всего 300 200 500 500 0 0 0
республ иканский
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные
источники

300 200 500 500 0 0 0

Модернизация и реконструкция
цеха по производству хлеба и
хлебобулочных изделий ИП
Колушов А.Л.

Всего 300 1300 900 300 300 200 200
республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные
источники

300 1300 900 300 300 200 200

Подраздел 2 «Формирование благоп риятной инвестиционной среды
2.1. Стимулирование эффективного

использования ресурсного блока
инновационного потенциала
района; производственно
технологической базы, кадрового

Всего 100 200 300 300 300 300 300
республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 100 200 300 300 300 300 300

потенциала, информации и
финансов

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Подраздел 3. Формирование инфраструктуры потребительского рынка товаров, работ и услуг
3.1. Всего 18000 8200 4000 500 0 0 0

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники

18000 8200 4000 500 0 0 0

Открытие предприятия
общественного питания ( кафе) в
с. Старое Синдрово ООО
«Старосиндровское»

Всего 500 200 0 0 0 0 0
республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники

500 200 0 0 0 0 0

Открытие кафе в г.
Краснослободске ИП Косихина
Л.Н.

Всего 2500 1000 1000 500 0 0 0
республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники

2500 1000 1000 500 0 0 0

Строительство торгового
комплекса в г. Краснослободск
ИП Колушов A.J1.

Всего 12000 4000 2000 0 0 0 0
республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники

12000 4000 2000 0 0 0 0

Всего 3000 3000 1000 0 0 0 0

Строительство кафе-гостиницы,
мини-турбазы в с. Новая Авгура
ИП Кривошеева И.Н.

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники

3 0 0 0 3 0 0 0 1000 0 0 0 0